
 

Velkommen til Lekestua familiebarnehage 
 

Årsplanen skal være et verktøy for ansatte, det skal gi informasjon om barnehagen, 

holdningene og verdiene våre. Barnehagen har som mål og være et sted hvor barna kan 

oppleve mestring, vennskap, de skal få utvikle et godt selvbilde og få forståelse av likestilling, 

menneskeverd og mangfold. Vi er godkjent for totalt 15 plasser og dette barnehageåret er vi 

14 barn som deler plassene. 

Barnehagen er unntatt barnehagelovens § 1 tredje ledd. Det vil si at vi ikke bygger vår 

virksomhet på etiske grunnverdier som er forankret i kristendommen. Vi ønsker likevel at 

barnehagen skal bygge sitt verdigrunnlag på omsorg, læring og oppdragelse, og likestilling, 

toleranse, likeverd og respekt skal være grunnleggende verdier i barnehagen.  

 

Barnehagen har et inngjerdet uteområdet som dette året er blitt litt oppgradert med kunstgress, 

i tillegg bruker vi skogen og fjæra aktivt i leken. 

 

Vi som jobber her 

 

Sissel Karlsen er daglig leder og startet barnehagen i 2004, og vil dette året mest jobbe med 

planlegging og tilrettelegging. 

 Sissel er utdannet barne- og ungdomsarbeider med videreutdanning i psykisk helsearbeid. 

I tillegg til å drive barnehagen jobber hun også ved Selnes avlastningsbolig som vikar, 

primært ettermiddager og helg. 

 

Tina Sinikka Stellander er barne- og ungdomsarbeider og har jobbet her siden 2009. 

Christine Gabrielsen Kvalheim er barnehagelærer og har jobbet her siden 2015. Hun har 

fordypning i språkstimulering. 

Silje Strøm Nilsen er assistent og har jobbet her siden 2015 og har tidligere jobbet i annen 

barnehage. 

 

Mål for barnehagen 

 

-vi ønsker å skape et godt miljø for både ansatte og barn. 

 -i barnehagen er leken et av barnets viktigste læringsarena.  

-det er viktig for oss at alle blir sett og hørt.   

-vi ønsker et godt samarbeid med engasjerte foreldre. 

 

 

 

 

 



Samarbeid med barnets hjem 

 

«Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og 

lek og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling». Barnehageloven §1 

Barnehagen har et foreldreråd som består av alle foreldrene i barnehagen hvor 2 sitter i 

samarbeidsutvalget(su) sammen med 2 fra barnehagen, disse velges på foreldremøte på 

høsten. Vi gjennomfører foreldremøte, foreldresamtaler og forskjellige sammenkomster i 

barnehagen som det er ønskelig at dere foreldre deltar på. Det skaper samhold og trygghet for 

barna å se at dere møter i barnehagen til felles hygge. 

 

Dagsrytmen vår 

0715 - Barnehagen åpner  

0815-09 – Frokost 

09-1130 – Samling/utetid 

1030-12 – Lunsj 

11 – 1330 – Sovetid for de små og hvile for de store 

1330 – 1430 – Fri lek, tema eller samling 

14-15 – brød/frukt 15-1630 – lek ute eller inne til barna blir hentet på Lekestua 

 

 

 

 

Barnehagen setter en grense på maks 9 timers dag 

for barna, de som kommer tidlig må også hentes 

tidlig. 

De aller minste vil noen ganger vike fra dagsplanen 

da de noen ganger sover tidligere og dermed har 

behov for lunsj tidligere. Vi vil legge til rette slik at 

dagen blir best mulig for hver enkelt. 

 

 

Barns medvirkning  

Barna har rett til å bestemme over egen hverdag i samarbeid med den voksne. I vår barnehage 

har barna medbestemmelse i aktiviteter, måltider og egne behov. Dette innebærer at de 

sammen med den voksne kan komme med innspill til egen hverdag avhengig av barnets alder 

og funksjonsnivå. Også de minste har rett til å komme med synspunkter og det er viktig at vi 

følger opp alle barns utrykk og behov, både verbale og nonverbale. Det er likevel viktig at vi 

ikke gir barna ansvar de ikke er modne og rustet for å takle. Noen ganger viker vi fra planer 

nettopp fordi det var mer spennende for barna med den døde musa, enn søppelplukking og 

sortering.  

 

Planleggingsdager hvor barnehagen er stengt: 

 

8.oktober 2021, 15.november 2021, 3.januar 2022 11.mars 2022, 27.mai 2022 

I tillegg stenger barnehagen onsdag før påske kl 12, og har stengt lillejulaften 23.12. 



Pedagogisk arbeid i barnehagen 
 

Planlegging  

Barnehagen har 5 planleggingsdager i løpet av barnehageåret der barnehagen har stengt. Vi 

evaluerer planer, barnegrupper og det pedagogiske arbeidet når måneden er gått og kan da 

planlegge for neste måned på en best mulig måte. Vi lager månedsplaner for hele gruppa, 

individuelle planer for lekegrupper og legger til rette for barna slik at de er godt rustet til å 

møte utfordringer og føle mestring i barnehagehverdagen. 

 

Dokumentasjon  

Vi har også forskjellige arenaer hvor vi dokumenterer arbeidet vårt. På vår facebook side vil 

det fortløpende komme oppdatering om ukens aktiviteter. Vi legger ut planer, bilder og annen 

relevant info til foreldre, hvor foreldre også har mulighet for å skrive på siden om de ønsker. 

Ved endringer av dagsplanen hender det også at vi legger ut ny plan.  I garderoben har vi en 

tavle hvor månedsplaner og annen informasjon henges på. I tillegg sender vi etter avtale 

sms/mms til foreldre om hvordan dagen til barnet utvikler seg hvis behovet er der. Videre har 

vi foreldresamtaler og individuelle barnesamtaler 1-2 ganger i året, slik at foreldre får ett 

innblikk i barnets egne tanker om barnehagehverdagen.  

 

Barnehagen bruker Mykid som portal, hvor foreldre og personal har tilgang.. Der kan dere 

enkelt melde fra om barnet kommer seint, blir hjemme eller er syk. I tillegg legger barnehagen 

ut informasjon som er av betydning for driften og for dere foreldre. Foreldre kan også enkelt 

sende melding til barnehagen om det skulle være noe. I tillegg legges planer og annen viktig 

info der som alle kan gå og lese. 

 

Lek, læring og dannelse 

Leken er barnas viktigste uttrykksform hvor de utvikler både språket, motorikk, empati og 

emosjonelle inntrykk. Barna erfarer vennskap som styrker trivsel og tilstedeværelse og gir en 

mening i barnehagehverdagen. Barna skal oppleve trygghet, både på seg selv og egen 

identitet, og de skal utvikle forståelse for egne og andres handlinger og væremåte.  

For å oppnå dette skal personalet være støttende i arbeide med barn, vi skal veilede, invitere 

barn med i leken og legge til rette for allsidig lek både ute og inne. Danning er en livslang 

prosess som blant annet handler om å utvikle evne til å reflektere over egne handlinger og 

væremåter. Dette skjer i samspill med omgivelsene våre og med andre, i nære relasjoner til 

andre og på ulike arenaer. Danning bygger på erfaringer. 

 

 

Den gode leken  

Barn leker fordi leken er nødvendig for å vokse og utvikle seg. Leken er en frivilling aktivitet 

som barnet selv velger å delta i. Den er en tilstand det er fint å være i, samtidig som det er 

barnet som har kontroll over sin medvirkning i leken, og tar ansvar for den. 

Lek er ikke bare lek – Lek gir glede og er lystbetont samtidig som den er barns viktigste arena 

for læring, lek er læring. 

At voksne skal delta i lek, å veilede, og hjelpe barna inn i lek, er sentralt i læringsarbeidet vårt 

i barnehagen. Vi deltar i lek på barns premisser, initierer lekesituasjoner, og bruker leken som 



arena for læring. I praksis betyr dette at vi finner «lommer» i leken der vi kan undervise barna 

og forsterke barns læringsutbytte, men også viser hensyn og lar barna ta del i sin egen 

oppfatning av leken.  

Leken er identitetsskapende og bidrar til at barn får en forståelse av seg selv på en rekke 

ulikeområder. Å skape rom for leken, og å ha personale som kan mye om lek, er å ta på alvor 

noe av det som er aller viktigst for barn. Både her og nå, og som grunnlag for videre utvikling 

og læring. 
Gjennom leken får barn motoriske-, kognitive-, kommunikative-, og sosiale ferdigheter som 

er med på å utvikle og styrke dem videre.  

 

Lange leke og læringsperioder 

For at leken skal blomstre trenger barna tid, plass, og noe å leke med. Leken trenger også 

næring som enkeltbarn får gjennom erfaringer og opplevelser, både i barnehagen så vel som i 

barnehagens nærmiljø. Barn trenger trygghet, trivsel og omsorg i barnehagen, for å våge å 

kaste seg ut i leken. For å ivareta leken kan barnegruppene deles, både ute- og inne arealet tas 

i bruk og avdelingene er innredet etter barns behov. Barnehagen setter opp lekegrupper 

gjennom vinteren slik at vi kan jobbe aldersrelatert sammen med barna. Gruppene kan foregå 

inne med ulike aktiviteter og oppgaver, men også ute på tur i nærområdet eller andre steder. 

Disse gruppene har vi en gang i uka og vil gjelde for en periode midt på dagen. Lekegruppene 

danner både kunnskap, læring, mestring og nye vennskap på tvers av grupper og alder.  

Ved å være mindre grupper sammen med en ansatt så ser vi at barna tør mere, de utfordrer seg 

selv og føler en mestring som er med på å bygge opp både selvfølelsen og gleden av å høre til. 

 

Lekearealet til de minste er tilpasset deres nivå. Vi bruker sang, musikk og eventyr for å 

utvikle gode språkferdigheter, og leken foregår som oftest på gulvet sammen med de voksne. 

Vi skal være støttende i barns lek, hjelpe barna å sette ord på de ulike begrepene og bidra til at 

leken foregår på barns premisser. Til dette bruker vi ofte bildebøker og forskjellige bilder som 

vi kan henge på vegg i forhold til hvilket tema vi har. 

 

 

Likeverd og likestilling  

Alle barn skal møtes med åpenhet og tatt imot med samme egenskaper og muligheter, 

uavhengig av kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk, kultur eller religion. I barnehagen bruker vi en 

uke til samisk kultur i februar hvor barna får oppleve samiske eventyr, mattradisjoner, 

boforhold tidligere og nå og enkle historier. Vi har også fått laget et reinsdyr av tre med gevir 

slik at vi kan øve på lassokasting, dette bruker å være en fin aktivitet sammen med ski. 

Nasjonaldagen feier vi med en tradisjonell samisk varm rett, foreldre har også mulighet å 

delta om det er ønskelig. 

 

Tilvenning  

Noen trenger få dager mens andre trenger noen uker på å bli trygge. Vi setter 1 fast ansatt på 

nye barn slik at barnet blir møtt av samme person hver dag. I vår barnehage som er så liten vil 

alle barna møte på alle voksne i løpet av uken. På denne måten blir barnet kjent med alle 



voksne og barn i løpet av kort tid, likevel vil barnet ha en kontaktperson i barnehagen fra 

første dag. Vi setter av minimum 3 dager på tilvenning, hvor de 2 første dagene er sammen 

med foreldre i en kortere periode. Det vil også være mulighet å legge til rette for tilvenning 

etter foreldres ønsker så langt det lar seg gjøre. Det er viktig at foreldre også er trygge før de 

går fra barnet i barnehagen.  

 

Omsorg  

Alle barna skal oppleve å bli både sett og hørt og det er viktig at de ansatte er til stede der 

barna er. Vi skal legge til rette for at barna skal oppleve både mestring, glede og trivsel i 

barnehagen, dette er med på å utvikle gode relasjoner samt nestekjærlighet og empati. Vi skal 

respektere barna for den de er, de skal føle seg trygge sammen med oss. For å oppnå dette på 

en best mulig måte har barnehagen lekegrupper hvor de er få barn til stede sammen med en 

voksen, gruppene kan være aldersrelatert eller lagt til rette etter barns utvikling uavhengig av 

alder.  

 

Samarbeid med skole 

Barnehagen bruker skolen i nærområdet som er Selnes skole til besøksskole og bruker 

gymsalen 1 gang i uka gjennom vinteren. I tillegg til å være i gymsal avslutter vi med å spise 

lunsj på skolens sfo hvor vi også får smake på varm lunsj som kokken har ordnet. Dette er en 

fin måte å komme inn i skolen på, vi møter elever, tidligere barnehagebarn samt lærere som 

kommer og snakker med oss. Vi er også med å feire soldagen på skolen, hvor både vi og 

skolen stiller med sang. 

Barnehagen deltar også på vennskaps grupper med førskolebarna her på Kvaløysletta. 

Vennskapsgruppe er et skoletreff hvor barna får møte fremtidige skolekamerater på den 

skolen de skal starte på. Vi har 8 treff fra april til juni det året de starter på skolen. Dette 

gjelder barna som skal starte på skole på Kvaløya. 

 

På grunn av fortsatt pågående pandemi er dette satt på vent og vi vil komme tilbake når det 

blir aktuelt med besøk i skolen og vennskapsgruppetreff. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vedtekter for Lekestua familiebarnehage 
 
 

§ 1. Virkeområde og eierforhold: 

Vedtektene er gjeldende fra 09.08.2021 for Lekestua familiebarnehage AS,  

org. nr 815 544 412. Barnehagen har 3 baser med til sammen 15 barnehageplasser for barn 

mellom 0-6 år.    

Vi holder til i privat hjem i Østersvn.23 og i tillegg leier vi lokaler i Østersvn.17. 

Daglig leder er Sissel Karlsen. 

 

 

§ 2. Formål: 

Barnehagens formål er å sikre barna gode utviklings- og aktivitetsmuligheter, i nær 

forbindelse med barnas hjem. Virksomheten skal drives med de til enhver tid gjeldende lover 

og forskrifter for barnehagevirksomhet. Barnehagen legger vekt på uteaktiviteter og bruker 

nærområdene i den daglige aktiviteten. 

Unntak er barnehageloven § 1a vedrørende barnehagens ansvar for å oppdra barna i samsvar 

med kristne grunnverdier. Vi vil likevel fortsette å ta vare på tradisjonene slik som høytidene 

vi feirer i forhold til den kristne troen. 

 

 

§ 3. Opptak: 

Barnehagen er pålagt å følge kommunens regler om samordnet opptak, men vil ha inntak hele 

året så lenge det finnes ledige plasser. Vi ønsker i hovedsak å ta inn barn som tilhører vår 

skolekrets som er Selnes skole, videre prioriterer vi opptaket følgende: 

- Søsken, gjelder også om søker har søsken i barnehagen ved søknadsdato og selv   

   om søsken går over i skole ved oppstart for nytt barn 

- Ansatte barn, kan få førsteprioritet om de ikke får tilbud andre steder.  

- Alderssammensetning og kjønnsfordeling i gruppa 

 

 

§ 4. Foreldrebetaling: 

Barnehagen følger de lover som gjelder for foreldrebetaling i barnehagen, og kan legge til 

kost- og tur penger. Foreldrebetalingen skal betales innen den 12. hver måned til  

kontonr. 4750 1451351, det betales da for måneden som vi er i. Ved for sen betaling over 5 

dager, ilegges et gebyr på kr.150,- så lenge dette ikke er avtalt på forhånd.  

Det betales barnehageavgift for 11 måneder, juli måned er betalingsfri. 

  

§ 5. Oppsigelse: 

Barn som får plass i Lekestua familiebarnehage disponerer plassen til sommeren det barnet 

fyller 6 år. Barnehagen har 2 måneder skriftlig oppsigelse, men ved oppsigelse av 

barnehageplass etter 1.mars, må det betales full barnehageavgift ut barnehageåret.  

Oppsigelse må leveres før den første i måneden. 

Barnehagen har mulighet til å si opp plassen ved mislighold av barnehageavgift utover to 

måneder. 

 

 

 



§ 6. Leke- og oppholdsareal: 

Barnehagen har godkjente leke og oppholdsareal i forhold til forskrift om familiebarnehage. 

Det er Tromsø Kommune som er godkjenningsmyndighet. Rommene er sikret etter de lover 

og forskrifter som gjelder. 

Barnehagen har inngjerdet uteområde i tillegg til nærliggende lekeplasser og friareal. 

I tillegg disponerer barnehagen et kommunalt skogsområde på naboeiendom som vi har 

ordnet til en naurlekeplass. 

Som medlem av kystforeningen Arctandria, har vi tilgang til oppholdsrom i fjæra og har ei 

rorbu med hvileplasser og aktivitetsutstyr. 

 

§ 7. Taushetsplikt og opplysningsplikt: 

Barnehagen følger de bestemmelser i barnehageloven om taushetsplikt og opplysningsplikt i 

sosial- og barneverntjeneste.  

 

 

§ 8. Barnehagens åpningstid og ferier: 

Barnehagen har åpent mellom kl. 0715 – kl.1630, mandag til fredag. Det kan avtales tidligere 

åpning om behovet er der. 

Juli måned er betalingsfri, og det vil da være stengt i 4 uker, fortrinnsvis uke 28, 29, 30, 31!  

I tillegg er det stengt fra og med 23.12 og til og med 1.nyttårsdag.  

I påskeuka har barnehagen vanlig åpent mandag og tirsdag, onsdag stenger vi kl. 12. 

I tillegg har barnehagen stengt 5 dager som er satt av til planlegging. Disse dagene vil være 

satt på årsplan. 

Barnehagen kan også velge å ha redusert drift om det er 2 barn eller mindre. Dette gjelder 

spesielt dager før høytider og uka før sommerferien.  

 

   Dersom barnet hentes etter 16.30 må det kvitteres for henting for sent, og det vil bli ilagt et 

gebyr på kr. 300,- pr. overskridende 15 min. 

   Barn som kommer kl 0715 må hentes til til kl 1615 for ikke å overstige 9 timers dag. 

 

 

§ 9. Samarbeidsutvalg og foreldreråd: 

 

Foreldrerådet består av alle foreldre/foresatte til barna i barnehagen, og skal ha minst 1 møte i 

løpet av barnehageåret, eventuelt ved behov. 

Samarbeidsutvalget består av 2 representanter fra barnehagen samt 2 representanter fra 

foreldrerådet. Fra barnehagen skal daglig leder være representert. Det er 

foreldrerepresentanter, samarbeidsutvalget, evnt daglig leder, som innkaller til foreldreråd. 

Om ønskelig kan daglig leder eller førskolelærer bli innkalt til møte i foreldrerådet. 

  

§ 10. Stenging: 

Barnehagen kan velge å holde stengt eller ha redusert åpningstid ved uforutsette hendelser 

som alvorlig sykdom eller død i nær familie, men vil prøve å legge til rette for drift i nabo 

avdeling. Ved stenging over 2 dager, kan foreldre kreve tilbakebetaling av barnehageavgift.  

 

§ 11. Vedtektens varighet: 

Vedtektene er fastsatt av daglig leder og gjelder til de eventuelt revideres.   

 

 

Revidert 03.08.2021   



De 7 fagområdene og hvordan vi jobber med dem. 
 

Kommunikasjon, språk og tekst 

En god språkutvikling er viktig for barn både på kort og lang sikt. Evnen til å bruke språket er 

avgjørende for hvordan barn kan kommunisere med voksne og andre barn, hvordan de kan 

sette ord på erfaringer, fortelle om noe viktig, diskutere og reflektere sammen med andre. 

Vi bruker mye sang og musikk samt eventyr for å stimulere språket til de minste, og ofte har 

vi med konkreter som er med på å forsterke og stimulere til å bruke språket. Barna får være 

deltakende i eventyr og lærer seg å sette ord på ulike begreper. Ved å bruke «steg for steg» får 

barna innsikt i følelsesregisteret og lærer både seg selv og andre barn å kjenne. De voksne 

bruker mye tid på å lytte og formidle til barna, barna er deltakende i samtaler og får på den 

måten utviklet sine språk kunnskaper. Vi leker med ord, rim, utforsker skriftspråket og 

lekeskrift i leken som er begynnelsen på bokstavskrift. De ansatte er til stede og undrer seg 

sammen med barna over deres opplevelser, uterommet er en fin arena til fine samtaler med 

barna. 

 

Kropp, bevegelse, mat og helse 

Lekestua bruker mye av utetiden i nærområdene, både de små og de store. Vi legger til rette 

aktiviteter hvor barna kan oppleve både glede og mestring om det er fjellturer eller en aktivitet 

i barnehagens uteområde som sykling, fotball eller annen lek. Barna kan bli delt inn på tvers 

av alder i forhold til hvordan aktivitet som skal gjøres, men vi kan også ta med hele gruppa på 

felles turer i nærområdet da vi har gode og fine turstier hvor vogn også kan tas med.  

Barnehagen har en egen grønnsakshage hvor vi har potet, gulrot, salater, kål og urter. Å dyrke 

sin egen mat og samt være med å bestemme og tilberede maten, kan bidra til at barna tør 

smake mer. Vi ønsker å ha et sundt fokus på mat og tilbyr barna både kjøtt, fisk og grønnsaker 

til måltidene, samt frukt og grønt mellom måltid. Et godt og variert kosthold samt gode rutiner 

for aktivitet og hvile er viktig for barns utvikling og helse. 

 

 

Kunst, kultur og kreativitet  

Barns måte å utrykke sin kunst og kreativitet på starter ved rolleleken. I barnehagen bruker vi 

mye sang og musikk, vi lager kostymer og har rollespill hvor vi dramatiserer eventyr vi har i 

samlinger. Råmaterialer fra skogen og fjæra blir ofte brukt i forskjellige aktiviteter og barna 

lærer seg også å bruke det vi finner istedenfor å kjøpe nytt. Ved å la barna ta i bruk egen 

fantasi i utsmykningen og finne løsninger på hvordan de ønsker å gjennomføre dette, vil barna 

oppleve både glede, stolthet og mestring. Det er viktig at vi voksne er både støttende, 

anerkjennende og motiverer barna til å ta egne valg. I lekegruppene som vi har er det en fin 

arena for å tørre å utfolde seg mere da gruppene er små. Vi er også på kino, teaterforestilling 

eller andre tilstelninger sammen med andre barnehager om dette lar seg gjøre. 

 

Natur, miljø og teknologi 

Barnehagen bruker både skogen og fjæra som en del av utelekeplassen. Vi tar barna med på 

turer fra de starter i barnehagen, de minste er med i vogn eller bæremeis om de ikke er aktive 

med gåing. Været spiller ingen rolle og det er viktig at barna blir kjent med de ulike 



værtypene vi har og opplever glede ved å være ute. På turene plukker vi gjerne søppel som vi 

tar med til barnehagen og sorterer, og naturmaterialer som vi bruker i ulike aktiviteter. På 

våren planter vi grønnsaker, potet og urter og fra denne høsten skal vi også lage vår egne 

kompost. Om anledningen er der så besøker vi gård og hilser på dyrene der, hender også at vi 

får mulighet til ridning. I forhold til ulike tema vi har så bruker vi digitale verktøy sammen 

med barna.  

 

Antall, rom og form 

Vi bruker leken og de daglige situasjoner til å forstå de ulike begrepene som vi har. Ved å 

bruke det vi har rundt oss til å angi form, farge og antall vil det hjelpe barna å forstå 

sammenhenger både i naturen og ellers rundt oss. Vi legger til rette for at barna skal få 

erfaringer med de ulike begrepene og barna er med å lage mat hvor vi veier og måler mengde, 

vi måler barna når de starter i barnehagen og følger dette opp utover barnehageåret. På denne 

måten får barna erfaring med løsninger av matematiske problemer og opplever 

matematikkglede. 

 

 

Etikk, religion og filosofi 

Vi gir barna fortellinger og sagn gjennom eventyr og historier, og bruker av våre egne 

tradisjoner og arven vi har fått for å gjenfortelle. Ved å la barna få kunnskap om de ulike 

livssyn og religioner, vil de på en god måte kunne forstå verdien av både likheter og ulikheter 

i felleskapet som de er en del av. Barnehagen markerer høytider vi har og kan også dra i kirka 

selv om vi er unntatt den kristne formålsparagrafen ifølge vedtektene. 

 

Nærmiljø og samfunn 

Barnehagen bruker områdene rundt til lek og utfoldelse, barna skal bli kjent med eget 

nærmiljø og føle tilhørighet. Vi tar barna med på ulike veier og blir kjent med både 

institusjoner, butikker og annen industri. Barnehagen er også medlem av Kystforeningen og 

har tilgang på rorbuer og naust som vi bruker ofte. Vi har et godt samarbeid med både skolen 

her og andre barnehager. På skolen får vi bruke gymsal og vi har også felles solfest sammen 

med dem. Familiebarnehagene her på Kvaløya bruker også å ha felles møter i kirka 5-6 

ganger i året, samt at vi møtes 2-3 ganger utenom dette. 

I februar setter vi av en uke til samisk kultur og 

feirer den samiske nasjonaldagen med 

tradisjonsmat. 

 
 

 

 

 

 



 

Progresjonsplan 

 

Fagområder 2- åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 

 

 

 

 

 

Kommunikasjon, 
språk og tekst 

 

Å møte anerkjennende 

voksne, uttrykke seg og 

oppleve å bli tatt på alvor. 

Hvordan: 

• Bruke pekebøker 

• Sang og musikk 

• Konkreter i eventyr 

• Bekrefter barnets non 

verbale signaler 

• Støtter barna i egne 

grenser, lære å si nei 

Å bli oppfordret til å utvide 

sin begrepsforståelse og 

aktivt bruke språket sitt. 

Hvordan: 

• Høytlesning  

• Sang, rim og regler 

• Forteller om egne 

opplevelser 

• Bruker nåtid, fortid og 

fremtid i samtaler 

• Utfordre til rollelek 

Bli kjent med ulike 

kommunikasjonsformer, 

telling, sortere og skape tekst. 

Hvordan: 

▪ Bruke digitale verktøy 

▪ Bruker grammatikk riktig i 

språkutviklingen 

▪ Øve på kollektive 

beskjeder  

▪ Oppfordre barna til å 

gjenfortelle historier og 

fortellinger 

 

 

Fagområder 2- åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 
 

 

 

 
 

Kropp, 
bevegelse, mat 

og helse 
 

 

Å få positive og gode 

opplevelser knyttet til egen 

kropp, mestring og bevegelse. 

Hvordan: 

▪ Spise selv, pinsettgrep 

▪ Aktiv i påkledning  

▪ Gode rutiner på aktivitet, 

måltid og hvile 

▪ Varierte aktiviteter både 

ute og inne 

▪ Erfaring med ulikt terreng 

som asfalt, skog og fjære 

Ha et sunt kosthold og skaffe 

seg erfaringer og ferdigheter 

gjennom aktivitet og lek. 

Hvordan:  

▪ Aktiv i måltid og smører 

selv 

▪ Får innblikk i sunn og 

variert mat 

▪ Stødig i ujevnt terreng 

▪ Enkle trafikkregler 

▪ La barnet oppleve mestring 

▪ Bevisst på egne grenser 

 

Å utvikle respekt for egne 

grenser, kunnskap om seg 

selv, mat og kosthold. 

Hvordan: 

▪ Sunne og gode kostvaner 

▪ Kan hoppe, hinke, løpe og 

balansere 

▪ Godt blyantgrep 

▪ Kan forskjell på de ulike 

begrepene 

▪ Kunne trafikkregler 

▪ Gjennomfører lengre turer  

 

 



 

Fagområder 2- åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 
 

 

 

 

 

Kunst, kultur og 
kreativitet 

Positive erfaringer med 

musikk, sang og 

formingsaktiviteter, 

barnehagerommet skal innby 

til kreativ lek 

 

Hvordan: 

▪ Vårt fokus er på deltakelse 

▪ Introdusere ulike materialer 

slik som plastelina, maling, 

vann og sand 

▪ Varierte musikkopplevelser 

▪ Gjentakelse av aktiviteter 

 

Å ta i bruk sin fantasi, 

kreativitet og skaperglede 

både i leken med andre og 

ved å skape noe selv på 

egenhånd 

 

Hvordan: 

▪ Videreutvikle rolleleken 

▪ Barna deltar på sang og 

bevegelsesleker 

▪ Dramatisere eventyr 

▪ Bruke utkledningstøy 

▪ Gjentakelse av aktiviteter 

Estetiske fenomener og 

detaljer i møte med natur og 

ulike uttrykksmåter, delta på 

aktiviteter sammen med 

andre 

 

Hvordan: 

▪ Ulike formingsmateriell 

▪ Barna får prøve ulike 

teknikker 

▪ Varierte musikksjangere  

▪ Sanger med flere vers 

▪ Bruke utkledningstøy 

 

 

Fagområder 2- åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 
 

 

 

 

 

Natur, miljø og 

teknologi 

Å ta i bruk sansene og få 

positive møter med naturen 

og nærmiljøet 

 

Hvordan: 

▪ Gode turopplevelser  

▪ Oppleve ulike værtyper  

▪ Bruker naturmaterialer i lek 

og kunst 

▪ Plukke søppel og sortere 

▪ Innførsel i digitale verktøy 

Utvikle nysgjerrighet i møte 

med naturen, teknikk og 

eksperimenter.  

 

Hvordan: 

▪ Bruker nærområdet aktivt  

▪ Ulike konstruksjonsleker 

▪ Bruker naturmaterialer  

▪ Plukker søppel, sorterer 

avfall og lærer om naturen 

▪ Kjennskap til ulike dyr 

Bruk av natur til undring og 

utfordring 

 

 

Hvordan: 

▪ Bruker nærområdet aktivt 

▪ Bruker digitale verktøy 

aktivt i temaarbeid 

▪ Konstruksjonsleker  

▪ Plukker søppel og sorterer 

▪ Sår frø og planter 

 

 

 

 

 



Fagområder 0-2 åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 
 

 

 

 

Antall, rom og 

form 

Leker med former, farger og 

mønster 

 

 

Hvordan: 

▪ Bruker bildebøker 

▪ Rydder leker og sorterer 

▪ Bruker klosser  

▪ Bruker aktivt begreper som 

bak, foran, under, stor og 

liten 

▪ Bruker konkreter 

▪ Begynnende tallforståelse, 

1-2-3 

 

Sortering og ulike 

matematiske begreper som 

stor, liten, tung-lett 

 

Hvordan: 

▪ Konstruksjonslek 

▪ Blir kjent med og kjenner 

igjen ulike symboler, tall og 

former 

▪ Blir kjent med tid, snakke 

om fortid og nåtid og 

fremtid 

▪ Kan tallene 1-10 og kjenne 

igjen noen bokstaver 

 

Gleden ved å utforske tall, 

bokstaver, former og 

systemer 

 

Hvordan: 

▪ Konstruksjonsleker  

▪ Deltar i matlaging og får 

innføring i mengde, volum, 

temperatur og vekt 

▪ Kan tidsbegrep som i går, i 

dag og i morgen 

▪ Kjenne igjen terning 

symboler  

▪ Kjenne tallrekken til 20 

 

 

 

Fagområder 0-2 åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 
 

 

 

 

 

Etikk, religion og 
filosofi 

 

Oppleve å bli møtt med 

respekt og omsorg 

 

 

Hvordan: 

▪ Vi anerkjenner og bekrefter 

barnets følelser 

▪ Møter barna som likeverdig 

og respektfullt 

▪ Introduserer høytider 

▪ Utvikle evne til å vise 

empati overfor andre 

 

At det skapes rom for 

undring og forståelse av 

forskjeller 

 

Hvordan: 

▪ Jobber aktivt med vennskap 

▪ Introduserer andre 

religioner og tradisjoner 

▪ Lærer hva som er rett og 

galt, å lytte til hverandre 

▪ Oppfordre barna til å sette 

ord på følelser 

 

Utvikle toleranse for 

hverandre, innblikk i ulike 

tradisjoner  

 

Hvordan: 

▪ Fokus på vennskap. 

▪ Respektere og anerkjenne 

hverandre 

▪ Kjennskap til religioner  

▪ Verne om gode 

lekesituasjoner  

 

 

 

 

 

 

 



Fagområder 0-2 åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 
 

 

 

 

Nærmiljø og 

samfunn  

Egen deltagelse påvirker 

fellesskapet, følelsen av å 

bety noe 

 

Hvordan: 

▪ Utforsker nærmiljøet på tur 

og i lek 

▪ Barna skal få gleden av å 

tilhøre et fellesskap 

▪ Barna skal ha samme 

utfordringer uavhengig av 

kjønn 

▪ Barna skal få medvirke  

Nysgjerrighet om nærmiljøet 

sitt og få være med og 

utforske det 

 

Hvordan: 

▪ Blir kjent med trafikkbildet 

▪ Deltar på ulike 

arrangementer  

▪ Oppleve at de er verdifulle 

og viktige for felleskapet 

▪ Barna skal oppleve 

tilhørighet og felleskap 

Få en bedre forståelse av seg 

selv i ett større 

samfunnsperspektiv 

 

Hvordan: 

▪ Kjennskap til 

samfunnsnormer 

▪ Kunnskap om innsekter, 

dyr og fugler i vårt område 

▪ Bruke nærmiljøet til turer 

og gode opplevelser 

▪ Barna skal lære seg 

konsekvenser av egne valg 

 

 

De voksne i Lekestua skal hjelpe barna inn i leken, være til stede å veilede slik at alle barna kan føle 

seg inkludert i leken og i barnegruppa. Vi skal jobbe for at hvert barn blir sett ved å delta sammen med 

barna slik at alle får en tilhørighet i det de gjør. Dette til sammen er med på å skape gode minner og 

vennskap som varer. Vi legger til rette for små lekegrupper som barna kan føle seg trygge og sett i, 

dette foregår både i aldersadekvate grupper og på tvers av alder, sammen med personal. 

 

Satsingsområder  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tilhørighet 

Inkludering Lek 

Minner 
Felleskap 

Vennskap 


